厂房对外出租暨关联交易的议案》，同意公司将部分厂房租赁于安徽省阿尔法汽车零部件有限公

司、科大智能电气技术有限公司、合肥明瑞精密钣金科技有限公司。具体内容详见公司于 2022

年 12月 2日披露的《关于部分厂房对外出租暨关联交易的公告》（公告编号：2022-093）。

（2）公司于 2023年 2月 1日召开第四届董事会第十五次会议，审议通过了《关于公司部分

厂房对外出租的议案》，同意公司将部分厂房租赁于苏州世亚精密金属有限公司合肥分公司，并

于 2023年 2月 2日披露了《关于部分厂房对外出租的公告》（公告编号：2023-005）。本次租赁

所涉及的租赁面积为 5 号车间厂房面积 5,033.47平方米，3号车间部分厂房面积 2,364.27平方

米，后因苏州世亚精密金属有限公司合肥分公司的要求，申请解除原租赁合同中关于 3号车间部

分厂房 2,364.27平方米的租赁面积。公司于 2023年 5月 27日同其签订了相应面积的解除协议，

2023 年半年度报告

38 / 179

并于 2023年 5月 27日披露了《关于部分厂房对外出租的进展公告》（公告编号：2023-049）。

※：2023年 7月 27日，经苏州世亚精密金属有限公司合肥分公司函告，因其经营发展需要，将

厂房租赁合同及其部分解除协议所涉及的所有债权债务转让至青岛世亚精密管件有限公司合肥分

公司（其同一控制下的兄弟企业），合同条款内容不变仅变更承租方主体名称。

（3）公司分别于 2023 年 4月 26日、2023年 5月 17日召开第四届董事会第十八次会议、2022

年年度股东大会，审议通过了《关于公司部分厂房对外出租的议案》，同意公司将部分厂房租赁

于安徽省阿尔法汽车零部件有限公司、合肥精广盛智能科技有限公司。其中，安徽省阿尔法汽车

零部件有限公司为增加租赁面积，原租赁面积 4,019.73平方米，本次增加租赁面积 525.30平方

米。具体内容详见公司于 2023年 4月 27日披露的《关于公司部分厂房对外出租的公告》（公告

编号：2023-036）。

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

39 / 179

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
884,500 0.58 31,329,758   -884,500 30,445,258 31,329,758 17.09

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
884,500 0.58 29,095,621   -884,500 28,211,121 29,095,621 15.87

其中：境内非

国有法人持

股

  22,482,574   22,482,574 22,482,574 12.26

境内自然人

持股
884,500 0.58 6,613,047   -884,500 5,728,547 6,613,047 3.61

4、外资持股   2,234,137   2,234,137 2,234,137 1.22

其中：境外法

人持股
  2,234,137   2,234,137 2,234,137 1.22

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
152,045,600 99.42   152,045,600 82.91

1、人民币普

通股
152,045,600 99.42   152,045,600 82.91

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 152,930,100 100.00 31,329,758   -884,500 30,445,258 183,375,358 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2023 年半年度报告

40 / 179

公司于 2023年 3 月 15 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理登记托管手续，

完成了公司 2022 年度非公开发行股票的登记托管事项。本次非公开发行股票实际发行数量为

31,329,758股，即公司新增有限售条件流通股 31,329,758 股。

公司于 2023 年 4 月 26 日召开第四届董事会第十八次会议、于 2023 年 5 月 17 日召开 2022

年年度股东大会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》。因公司 2022年度经营业

绩未达到公司 2020年股权激励计划首次授予及预留授予的解锁条件并有部分激励对象离职，公司

已于 2023年 6月 21日回购注销 2020年股权激励计划已获授但尚未解除限售的激励股份，即公司

回购注销有限售条件流通股 884,500股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数